INDICAÇÃO Nº 21/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, que
estude junto ao setor competente a possibilidade de realizar
dedetização através da aplicação do “fumacê” (pulverização de
inseticida), em toda a cidade para o controle de insetos como Aedes
Aegypti, bem como, a dedetização dos bueiros e rede esgoto para o
controle de pragas e insetos indesejáveis periodicamente.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade

do controle e prevenção de pragas na cidade, tendo em vista ter várias

reclamações de munícipes sobre o aumento da presença de pernilongo

nas casas e estabelecimentos.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora